EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 069/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Minduri-MG.

 OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo pertinente para a Prestação de

Serviços com mão de obra capacitada de profissionais, cujo objeto é a Construção de 1 (uma)
lavanderia no Hospital Santa Rita de Cássia, localizado a Avenida Brasil, n° 181, Bairro Vila
Vassalo, Minduri-MG em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Minduri-MG.

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10,

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva.

 CONTRATADA: GILNEI FRANCISCO ME, inscrito no CNPJ sob o n° 47.591.345/0001-20, com

endereço Estrada Minduri/Carrancas Km 01 Sítio São Sebastião, S/N, Zona Rural, Minduri-MG CEP
37.447-000. Representada neste ato pelo seu proprietário o Sr. Gilnei Francisco, brasileiro, portador
do RG n° 4.541.515 órgão emissor PC/MG e CPF n° 571.098.696-87.

 VALOR TOTAL CONTRATADO: R$28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

 RATIFICAÇÃO: 13/06/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal).

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de Junho de 2023 à 13 de Dezembro de 2023 – 6

MESES

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2023

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023: 2.04.02.10.302.0000.2.0081-339039 Descrição:

Desenvolvimento das ações em média e alta complexidade – Recurso Municipal vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

 BASE LEGAL: Artigo 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações introduzidas pelas Leis

8.883/94 e 9.932/95 e 9.648/98 e alteração do valor pelo Decreto 9.412/2018.

Minduri-MG, 13 de Junho de 2023.

__________________________________
Edmir Geraldo Silva

Prefeito Municipal de Minduri - MG